Ad 10 quod in dieta civitate reperiuntur quatuor parochiales ecclesiae 
ultra cathedralem, nullaque collegiata, reperiuntur etiam duo monaste- 
ria virorum, unum Sancti Francisci alteram Sancti Augustini, ac unum 
collegium Societatis lesu, ac tria monasteria mulieram unum Sanctae 
Clarae et alteram Conceptionis subiecta Ordinário, et tertium Ordinis 
et Sanctae Clarae Patribus Sancti Francisci, ac viginti confratemitates 
et ultra, Domus Misericordiae cum hospitali pro infirmis curandis et 
aliud pro militibus praesidii. Causa scientiae: de visu. 

Ad 11 quod Dioecesis Angrensis complectitur novem Insulas videli- 
cet Insulam Sanctae Mariae, Insulam Sancti Michaelis, Insulam Ter- 
tiam, Insulam Gratiosam, Insulam Sancti Georgii, Insulam do Pico, 
Insulam do Fayal, Insulam das Flores, et Insulam do Corvo, ac in 
eis reperiuntur civitos de Ponte Delgada, et quinque oppida et multa 
alia loca. Causa scientiae: partim de visu, partim de auditu. 

Ad 12 quod non adest Seminarium sed in dicto collegio Patram Socie- 
tatis instrauntur pueri in grammatica et legitur theologia moralis. Causa 
scientiae: quia ita vidit. 

Ad 13 quod ecclesia Angrensis vacat a sex mensibus circiter per 
obitum Domni Petri a Costa illius Praesulis. Causa scientiae: quia ita 
audivit a personis fidedignis. 
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Et amplius non deposuit et se subscripsit una cum praedicto Illustris- 
simo D. Collectore. Gaspar Gallettus notarius. 

Licentiatus Antonius Fernandes Homem 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

Testimonium gradus Doctoris promovendi 

In Dei nomine. Amen. Domnus Laurentius Leite, Vicarius Cenobii 
Sanctae Cruéis, et huius Conimbricensis Universitatis Vice-cancellarius, 
simulque ipsa alma Universitas, universis et singulis has litteras Docto- 
ratus in sacra Theologia inspecturis, visuris pariter et audituris, salutem 
in eo qui est omnium vera salus. 

Dignum videtur et congruum ut ii qui est per studiorum salebram 
iterque divorum se fatigarunt, praerogativa utantur, et privilegio prae- 
sertim speciali prae caeteris gaudeant et emolumenta manuumque sua- 
rum fructus post exactos labores mérito aliquando suscipiant, et ex amaris 
studiorum radicibus, dulces et gloriosos recoligant fructus, victoriam- 
que bravii perquaesitam tandem post cursum consequantur ut eorum 
remunerationis exemplo ad similem victoriam caeteri alliciantur et allecti 
sine haesitatione ferventius animentur. 

Cum itaque dilectos nobis loannes Pimenta lusitanus ex oppido da 
Ponta da Barca pro adipiscenda sacrae Theologiae scientia in hac Conim- 
bricensi Academia pluribus annis stoduerit maximis laboribus et expen- 
sis non parcendo, tantem gradum Doctoratos laudabiliter et honorifice 
in eadem Academia adeptas est, cursibus suis de more peractis, et dili- 
genti legentium Doctorum examine approbatas nemine discrepante, crea- 
tasque fui in sacrae Theologiae scientia Doctor auctoritate Pontifícia 
tertia die mensis Novembris anno Domini millesimo sexagésimo secundo, 
per Domnum Laurentium Soares Cancellarium, cuius auctoritate Doc- 
tor Frater Aegydius in eadem scientiae vespertinus professor praedic- 
tum Joannem Pimenta cândido diademate et aliis eiusdem facultatis 
insigniis decoravit, quibus omnibus interfuerunt Doctor Fr. Emmanuel 
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Tavares, Doctor Gabriel a Costa et Doctor Fr. Franciscus Carreiro, 
Doctores eiusdem facultatis doctissimi, et alii quamplurimi actum hunc 
decorantes, cuius rei testimonium publice perhibentes has litteras prae- 
dicto Doctori benemerito dedimus, subscriptionemque nostram adieci- 
mus sigillo etiam Universitatis supposito. 

Ego Gregorius a Sylva Soares a secretis subscripsi. 
Conimbricae XIIII Junii anno Domini 1604. 
Domnus Laurentius Vice-cancellarius. 
Antonius da Cunha. 

Loco + sigilli. 

Collationatum fuit testimonium supra et retro scripto cum suo pró- 
prio originali, cum quo concordai de verbo ad verbum, ideoque hic 
me subscripsi rogatus. 

Gaspar Gallettus notarius 

Joannes Baptista Pallottus utriusque Signaturae Sanctissimi Domini 
nostri Domini Urbani divina providentia Papae octavi referendarius, 
ac in Portugalliae et Algarbiorum Regnis atque Dominiis Collector Gene- 
ralis Apostolicus cum facultatibus Nuncii, auctoritate apostólica nobis 
concessa et qua fungimur in hac parte Reverendo admodum Doctori 
Joanni Pimenta canonico doctorali in ecclesia Colimbriensi facultatem 
concedimus quatinus iuramentam fidei professionis, attento illius resi- 
dentiam a nostra longe distare, ante Illustrissimum ac Reverendissimum 
D. Episcopum Colimbriensem uti viciniorem, praesente notário publico 
et testibus, iuxta retroscriptam formam de verbo ad verbum flexis geni- 
bus emittat in eaque suum nomen própria manu scribat et ad hunc 
effectum dieta professonis receptionem eidem Illustrissimo D. Episcopo 
subdelegamus, et illa recepta una cum eius testimonio et subscriptione 
ac dicti notarii fide, praesentes litterae processui probationum adiunga- 
tur et cum eo ad Illustrissimum et Reverendissimum D. Cardinalem 
Portugalliae Protectorem clausae ac sigillatae mittantur. In quorum fidem 
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praesentes manu nostra subscriptas fieri ac sigilli nostri impresssione 
communiri iussimus. 

Datum Ulixbonae die vigésima mensis marcii anno Domini millesimo 
sexagésimo sexto. 

Gaspar Gallettus abbreviator 

J. B. Pallottus Collector Apostolicus 

(As assinaturas são autografas mas não se vê vestígio do selo) 

Segue-se a forma do juramento, impressa, na qual o candidato apenas 
escreveu o seu nome nos lugares próprios. 

FORMA IURAMENTI PROFESSIONIS FIDEI A CATHEDRALIBUS 
ET SUPERIORIBUS ECCLESIIS VEL BENEFICIIS CURAM ANI- 
MARUM HABENTIBUS ET LOCIS REGULARIUM AC MILITTA- 

RUM PRAEFICIENDIS OBSERVANDA 

EGO Doctor loannes Pimenta canonicus doctoralis ecclesiae Colim- 
briensis firma fide credo et profiteor   

Ego idem Doctor loannes Pimenta spondeo, voveo, ac iuro. Sic me 
Deus adiuvet, et haec sancta Dei Evangelia. 

Gaspar Gallettus notarius 

Ego donus loannes Emanuel Episcopus Colimbriensis Comes d'Arga- 
nil etc. fidei professionem iuxta retroscriptam formam ab admodum 
Rdo. Doctore loanne Pimenta canonico doctorali Ecclesiae Colimbrien- 
sis in manibus meis ad verbum emissam recepi. Et ita testor manu 
própria. 

D. loan. Eman. Episcopus Comes 
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Ego Emmanuel de Rocha Paaez notarius publicus apostolicus appro- 
batus fidem facio et attestor admodum Revmum. Doctorem Joannem 
Pimenta canonicum doctoralem in Ecclesia Colimbriensi dictam fidei 
professionem flexis genibus emisisse in manibus Illustrissimi et Reve- 
rendissimi Domini doni Joannis Emmanuelis Episcopus Colimbriensis 
Comitis d'Arganil de verbo ad verbum spondendo, vovendo ac iurando 
et in fine ambabus manibus sacrosancta Dei Evangelia tangendo illaque 
reverenter deosculando, et illam ipsum Illustrissimum Dominum Epis- 
copum in manibus suis emissan recepisse in capella ipsius Illustrissimi 
Domini Episcopi Comitis, die prima Aprilis anno Domini millesimo 
sexcentesimo vigésimo sexto, praesentibus ibidem notário supradicto ac 
Emmanuele Paaez Suares et Antonio Cardozo Homem ad praemissa 
vocatis et rogatis, et meo signo publico etiam corroboravi. 

Emmanuel Paez Soares 
Manuel de Rocha Paaez 
Antonius Cardozo Homem 

(Sinal do notário) 

Confecto denique dictarum probationum processu, illum Illustrissi- 
mus et Reverendissimus D. Collector praefatus transumi ac exemplari 
et in hanc publicam instrumenti formam redigi mandavit, eidem instru- 
mento suam apostolicam auctoritate pariter et decretum interposuit, ut 
ubicumque exhibitum fuerit et praesentatum fidem faciat in iudicio et 
extra, eique stetur in omnibus et per omnia, ac plenaria fides adhibea- 
tur quae adhiberetur eidem proprio originali processui si exhibitus foret 
atque ostensus. In cuius rei fidem ac testimonium praemissorum prae- 
sens publicum instrumentum confiei, subscribi et publicari sigilloque 
sui impressione eorum (?) iussit et fecit ac manu própria subsignavit. 

Acta fuerunt haec Ulixbonae in aula solitae habitationis ac residentiae 
praefati Illustrissimi D. Collectoris, quarto decimo kalendas Maii anno 
Domini millesimo sexcentesimo vigésimo sexto, indictione nona, Ponti- 
ficatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D. N. Domini Urbani 
Papae octavi anno eius tertio, praesentibus ibidem R. D. P. Joanne 
Baptista Bottino et R. D. Hieronymo Ferretto prothonotariis apostolicis 
in dieta aula habitantibus, testibus ad praemissa vocatis et rogatis. 
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Et quia ego Gaspar Gallettus publicas apostólica auctoritate notarius 
et Collectoriae Portugalliae abbreviator praemissis interfui ac testes supra- 
dictos examinavi una cum Mustrissimo D. Collectore praefato, ideo 
hoc praesens instrumentum (...) fida manu fideliter extractum subscripti 
et publicari signoque nomine et cognomine meis solitis signavi anno, 
indictione, die, mense, Pontificatu, quibus supra rogatus. Continetur 
foliis 21 et ad illas et (...) paginam calcem per me ipsum notarium 
subscriptis.